



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 3



08/08/2016 11:09:15
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institucion: 0901 Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda																
Misión: SOMOS UNA INSTITUCION PUBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONOMICO DEL PAIS Y DE LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCION, SOLUCIONES HABITA																
Objetivos: 01 Contribuir al desarrollo socioeconomico del país y al mejoramiento de la calidad de vida de los hondureños fomentando y fortaleciendo la inclusión financiera de los beneficiarios.																
Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Dictámenes para aprobación de créditos elaborados	30	DICTÁMEN	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	4,245.00	0.00 671,219,531.00	172.00	0.00 220,541,208.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	172.00	0.00 220,541,208.00	4.05	0.00	32.86
Total Actividad - Obra:				4,245.00	671,219,531.00	172.00	220,541,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	172.00	220,541,208.00	4.05		32.86
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Informes Contables Elaborados	75	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	26.00	0.00 9,993,640.00	4.90	0.00 3,195,351.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	4.90	0.00 3,195,351.00	18.85	0.00	31.97
Total Actividad - Obra:				26.00	9,993,640.00	4.90	3,195,351.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.90	3,195,351.00	18.85		31.97
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Informes de recursos disponibles para desembolso elaborados	75	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	25.00	0.00 3,765,660.00	8.00	0.00 1,147,558.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	8.00	0.00 1,147,558.00	32.00	0.00	30.47
Total Actividad - Obra:				25.00	3,765,660.00	8.00	1,147,558.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	1,147,558.00	32.00		30.47
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Informes de Riesgos Evaluados	75	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	18.00	0.00 4,182,840.00	3.50	0.00 1,473,117.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	3.50	0.00 1,473,117.00	19.44	0.00	35.22
Total Actividad - Obra:				18.00	4,182,840.00	3.50	1,473,117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.50	1,473,117.00	19.44		35.22
Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Servicios de Logística entregados	75	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	18.00	0.00 7,238,020.00	8.00	0.00 2,940,514.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	8.00	0.00 2,940,514.00	44.44	0.00	40.63
Total Actividad - Obra:				18.00	7,238,020.00	8.00	2,940,514.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	2,940,514.00	44.44		40.63
Actividad Obra: 011-ADMINISTRACIÓN DE FIDEICOMISOS Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	INCORPORACION NUEVOS FIDEICOMISOS Y OPTIMIZACION DE FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS.	75	PORCENTAJE	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	30.00	0.00 1,294,200.00	0.00	0.00 649,536.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 649,536.00	0.00	0.00	50.19
Total Actividad - Obra:				30.00	1,294,200.00	0.00	649,536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	649,536.00	0.00		50.19
Actividad Obra: 001-LINEA GLOBAL DE CREDITO ENTRE EL BCIEBANHPROVI Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS Sub Programa: 00-- Proyecto: 021-LINEA GLOBAL DE CREDITO ENTRE EL BCIEBANHPROVI																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimesre 3		
01	Dictámenes para aprobación de créditos BCIE elaborados	30	DICTÁMEN	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	%		
			S	74.00	0.00 163,000,000.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				74.00	163,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00
Total Institución:				4,436.00	860,693,891.00	196.40	229,947,284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196.40	229,947,284.00	4.43		26.72
Totales del Reporte:				4,436.00	860,693,891.00	196.40	229,947,284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196.40	229,947,284.00			